
Jeg stemmer ikke
konservativt  
– jeg er konservativ
Interview med Brian Klarskov. 

”Svaret er jo ret enkelt, det er ikke kun der hvor jeg sætter mit kryds,
det at være konservativ handler også om den måde du anskuer  livet
på, og de værdier du har”.  

A F :  K A R I N A  L Y K K E G A A R D

Jeg stemmer ikke konservativt –
jeg er konservativ!  

Brians stemme bliver bestemt, når

jeg spørger ham om, hvorfor han er

konservativ: 

 ”Svaret er jo ret enkelt, det er ikke

kun hvor jeg sætter mit kryds, det at

være konservativ handler også om

den måde du anskuer livet på, og de

værdier du har”. . 

Dengang i 2006 da de venstreradikale

kæmpede om Ungdomshuset, blev jeg

rigtig vred – det er noget pjat, og jeg

kan slet ikke have holdningen: jeg

skal ha´.  

De smadrede store dele af Nørrebro

og det gik ud over en masse uskyldige

fredelige mennesker. Det er

princippet – man skal ikke bruge vold

for at få sin vilje, og man skal ikke

give efter!.  

Episoden med Ungdomshuset var

startskuddet til at Brian bekendte

kulør, og blev en del af KU i

København. Og Brian har siden da

været politisk aktiv, og har været

en del af vores vælgerforening

siden 2011, da han flyttede til

Frederikssund. 

Vi tog en snak om foreninger, det at

være konservativ og hvordan vi

takler kommunens udfordringer

med betalingsbroer, vingeskudte

byggeprojekter og faldende

børnetal.  



"Og lige det der med at stå
sammen og være stærke, er
meget relevant i den tid vi er i
nu". Hele forløbet med Vinge vil vi

alle ønske kunne være anderledes.

Vi mangler stadig en redegørelse -

og vi mangler i den grad, at placere

et ansvar.  

Med hensyn til broen, har vores

lokalpolitikere i den grad sovet i

timen. Det er helt helt forkert, vi

skal betale for at køre igennem

vores egen kommune, og det giver

på ingen måde logik i mit hovede.

Til gengæld splitter det vores

kommune, borgerne på

Hornsherred føler sig i den grad

koblet af resten af kommunen, og

det afføder en trist ”dem og os”

debatkultur, som igen bunder i

afmagt. 

At kommunens borgere føler

afmagt, er også tydelig i

diskussioner omkring vores

folkeskoler: 

Jeg køber ikke forklaringen med
det faldende børnetal, og det er
et helt forkert sted at spare. Og
det er igen en helt forkert måde
at sælge byen på.  
   

Vi skal ikke spare på vores fremtid,

og det er helt gakgak, at man

sparer på lige præcis det område,

når det er så vigtigt for os at

tiltrække nye borgere (for det har vi

i den grad brug for) og da

målgruppen er børnefamilier, er det

ikke så heldigt, at vi sparer på

skolerne og vores ungdom, som er

vores fremtid". 

Vi ligger i skarp konkurrence - og

den bliver ikke mindre. Det mindste

vi kan gøre er, at give vores børn

den bedste uddannelse vi kan, for

det bliver et konkurrence

parameter i fremtiden.

Brian Klarskov har været en del af

vælgerforeningens bestyrelse siden 2013.

Først som kasserer og nu som

bestyrelsesmedlem.  

Siden sine KU-dage, har han været aktiv i

partiet – og det har han ikke tænkt sig at

lave om på lige foreløbigt.  

Vi fik en lang snak om hvad foreninger

”kan” for det er noget helt specielt. Tør

man tage et ansvar og høre en positiv

forskel, får man meget igen i form af

fællesskab, nye interessante venskaber og

det er altid fedt, at se ting vokse og blive

til noget.  

Brian er et vaskeægte foreningsmenneske.

Udover at være i bestyrelsen i

vælgerforeningen, er han kasserer i

ejerforeningen og er suppleant i

børnehavens forældre bestyrelse. Det er

helt naturligt for ham, at tage del i det,

som man gerne vil have medindflydelse

på. 

”Jeg har ikke noget imod at tage et
ansvar og tage det, som hører med. Hvis
du vil ændre på noget, skal du gøre
noget – det nytter ikke noget at brokke
sig på Facebook eller foran fjernsynet”.  

Det værste man kan gøre er, at bruge en

masse energi på at brokke sig, og forvente

andre tager sig af det. Når man er en del

af en forening, har man medindflydelse,

kan ændre på tingenes tilstand og man får

mødt en lang række mennesker, man

måske aldrig havde mødt, hvis det ikke var

for foreningen.  

Sammen står vi stærkt, for man kan ikke

udrette noget som helst alene, og det er

det, som gør foreninger til noget helt

specielt. Er man en del af foreningslivet, er

der altid noget at tage fat på. 

Og i forhold til vælgerforeningen, er der

en lang række ting at tage fat på. De sidste

måneders stormvejr i det politiske klima,

har givet anledning til reflektion.   

Vores udfordringer i kommunen skal vi vende til at
være fordele, det er her vi kan gå ud og vise, at vi er et
godt alternativ til de etablerede – mange er jo i bund og
grund konservative, de ved det bare ikke. Vi skal være
bedre til at forklare, hvad det vil sige at være
konservativ.   

Hvis alt var perfekt, havde vi flere og
mere engagerede medlemmer.  
”Det er benhårdt arbejde at trække
læsset, når man kun er 6-7 personer –
er der flere til at trække læsset, bliver
det både sjovere og giver mere
diversitet i foreningen.  

Så kunne Brian ønske det bedste for
foreningen, så skal vi ud og rekruttere
nye medlemmer, og aktivere de
eksisterende.  

Ifølge Brian, giver det en ekstra bonus
at have baglandet på plads, og have et
tæt samarbejde mellem baglandet
(vælgerforeningen) og byrådsgruppen,
sammen står vi stærkest.  

Vores udfordringer i kommunen skal vi
vende til at være fordele, det er her vi
kan gå ud og vise, at vi er et godt
alternativ til de etablerede – mange er
jo i bund og grund konservative, de ved
det bare ikke. Vi skal være bedre til at
forklare, hvad det vil sige at være
konservativ.    

Vi har alle muligheder for at vise hvad
de konservative kan og hvad vi står for.


